
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XXI  БРОЈ 20 КОВИН, 28. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ

  
АКТА СКУПШТИНE ОПШТИНЕ КОВИН

 
212. 

На На основу члана 32. став 1. тачка 
5. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“, број 129/07, 84/2014 - др. Закон, 
101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 46. става 1. Закона о 
планирању и изградњи („Сл. Гласник РС“, 
број: 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - 
одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – 
одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 – 
одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/19, 37/19-др.закон, 09/20, 52/21 и 62/23) 
члана 32. Правилника о садржини, начину и 
поступку израде докумената просторног и 
урбанистичког планирања (''Службени 
гласник РС'', бр. 32/2019) и члана 39. ст. 1. 
тачка 5. Статута Општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин», бр. 1/2019, 10/2019 – 
исправка и 6/2023), уз прибављено мишљење 
Комисије за планове општине Ковин са 
седнице одржане дана 25.12.2023. године, 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 
28.12.2023.године донела је  
 

ОДЛУКУ О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 
РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА ПОДВОДНУ 

ЕКСПЛОАТАЦИЈУ УГЉА И ОТКРИВКЕ 
У НЕБРАЊЕНОМ ДЕЛУ КОВИНСКОГ 

ЛЕЖИШТА НА ЛЕВОЈ ОБАЛИ ДУНАВА 
 
I  НАЗИВ ПЛАНСКОГ ДОКУМЕНТA  
 

Члан 1. 
 

Приступа се изради Плана детаљне 
регулације за подводну експлоатацију угља и 
откривке у небрањеном делу Ковинског 
лежишта на левој обали Дунава (у даљем 
тексту: План). 

 

II РАЗЛОГ И ПРЕДМЕТ ИЗРАДЕ 
ПЛАНСКОГ ДОКУМЕНТА 

Члан 2. 

Разлог за израду Плана је 
иницијатива „Energetski Kompleks doo“ 
Београд од   21.11.2023. године и дефинисање 
правног и планског основа за даљу 
реализацију подводнe експлоатацијe угља и 
пратећих седимената на простору 
угљоносних поља Kовинског лежишта угља 
у складу са Законом о планирању и изградњи 
("Сл.гласник РС" бр.72/2009, 81/09-исправка, 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 
98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и 62/23) и 
Просторним планом општине Ковин 
("Службени лист општине Ковин" број 
18/2012 и 1/2019) (у даљем тексту: ПП). 

 

III ОКВИРНЕ ГРАНИЦЕ ОБУХВАТА 
ПЛАНА 

Члан З. 

Оквирна површина обухваћена гра-
ницом је око 373 ha. Коначна граница  Плана 
ће бити дефинисана приликом припремe 
нацрта планског документа. 
Саставни део ове Одлуке је и графички 
приказ оквирне границе обухвата планског 
подручја. 

Коначна граница обухвата планског 
подручја ће бити дефинисана приликом 
израде нацрта планског документа. 
 

IV УСЛОВИ И СМЕРНИЦЕ ПЛАНСКИХ 
ДОКУМЕНАТА ВИШЕГ РЕДА И 
СПИСАК ПОДЛОГА 

Члан 4. 
За израду предметног Плана, плански 
документ вишег реда је Просторни план 



Страна 2 Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                 28. Децембар 2023. године 
 
 

 

 

општине Ковин ("Службени лист општине 
Ковин" број 18/2012 и 1/2019) у којем је 
између осталог наведено да је израда Плана 
детаљне регулације обавезна за: 
 

Одобрење за експлоатацију минера-
лних сировина (угаљ, глина, шљунак, песак, 
тресет, термалне и минералне воде, нафта, 
гас) и одлагање нуспродуката насталих 
експлоатацијом на пољопривредном зем-
љишту може да се изда ако је претходно 
прибављена сагласност надлежног мини-
старства. Простори, објекти и постројења 
која служе за експлоатацију минералних 
сировина користе се на основу решења 
надлежног министарства за енергетику (По-
крајински секретаријат за енергетику и 
минералне сировине) и Општине. Одобрењем 
се утврђује обавеза и начин привођења 
првобитној намени, односно оспособљавања 
тог земљишта за пољопривредну произво-
дњу, као и поступак и рок привођења и испи-
тивање опасних и штетних материја у зем-
љишту. Задовољењем наведених услова 
приступиће се изради плана детаљне 
регулације. 
 

Израда плана детаљне регулације 
ван грађевинског подручја насеља 
обавезна је за:  

- планиране радне зоне када је 
потребно издвајање јавних површина;  

- планиране државне и општинске 
путеве и пратеће садржаје јавног пута 
(станице за снабдевање горивом, стајалишта 
и сл), нове уличне коридоре, нове 
железничке пруге;  

- подручја коришћења минералних 
сировина, зоне енергетских производних 
објеката (обновљивих извора енергије);  

- изградња линијске инфраструктуре;  
- нове водопривредне објекте;  
- туристичке и спортске комплексе;  
- зону кућа за одмор у СРП ''Дели-

блатска пешчара'', у складу са условима из 
ППППН СРП Делиблатска пешчара;  

- зоне централних садржаја у викенд 
зонама и уколико постоји потреба изградње 
саобраћајница;  

- верске комплексе;  
- комуналне објекте у атару (изво-

ришта, ППОВ, постројење за прераду воде, 
гробља, азил за напуштене животиње и сл.);  

- изградњу нових канала;  

- локација аеродрома, која се може 
даље разрађивати за потребе цивилног 
аеродрома тек након регулисања имовинско 
правних односа између Министарства 
одбране и надлежног органа општине Ковин, 
односно након окончања поступка код 
Републичке дирекције за имовину Републике 
Србије.  
 

Експлоатацију минeрaлних сировина 
и обављање истражних радова вршити у 
складу са Закон о рударству и геолошким 
истраживањима ("Сл. гласник РС", бр. 
101/2015, 95/2018 - др. закон и 40/2021), 
Законом о пољопривредном земљишту ("Сл. 
гласник РС", бр. 62/2006, 65/2008 - др. закон, 
41/2009, 112/2015, 80/2017 и 95/2018 - др. 
закон) и другим законима. 

 
За израду Плана, неопходно је 

обезбедити оригиналне и ажурне геодетске 
подлоге са подземних инсталацијама. 
 
V НАЧЕЛА ПЛАНИРАЊА, 
КОРИШЋЕЊА, УРЕЂЕЊА И ЗАШТИТЕ 
ПРОСТОРА 
 

Члан 5. 
Основно начело планирања, кори-

шћења, уређења и заштите предметног 
простора при изради планског документа је 
задржавање основне намене дефинисане ПП 
општине Ковин, као и задржавање фор-
мираних целина које су претежно изграђене 
и завршене.  

Приликом израде Плана мора се 
водити рачуна о степену реализације важећег 
плана у предметном простору као целине.  
 

Експлоатацију угља и шљунка је 
могуће вршити искључиво у просторним 
оквирима лежишта које се налази у 
небрањеном делу реке Дунав (100м од 
ножице насипа) 

Угљоносно поље удаљено је од 
Ковина око 15 km. Лежиште угља подељено 
је, одбрамбеним насипом, на брањени и 
небрањени део лежишта. Експлоатацију угља 
и шљунка је могуће вршити искључиво у 
просторним оквирима лежишта које се 
налази у небрањеном делу. 

 



28. Децембар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                   Страна 3 Број 20 
 
 

 

 

Простор обухваћен експлоатационим 
пољем налази се у К.О. Гај, највећим делом у 
небрањеном, плавном подручју, заузимајући 
шумско, водно и пољопривредно земљиште 
(Карта бр. 1 „Намена простора“). Највећим 
делом чини га шумско и водно земљиште 
јавне намене, а мањим делом остало пољоп-
ривредно земљиште. Преко дела 
експлоатационог поља пролази међународна 
бициклистичка стаза- цикло коридор 6, а у 
непосредној близини се налази секундарни 
туристички локалитет и планирана марина.   

 
Саобраћајна доступност друмским 

путем је обезбеђена преко општинске путне 
мреже, општинског пута Л-3, Гај – Мало 
Баваниште, док је за овај простор много 
значајнији саобраћајни приступ водним 
путем, односно излазак на међународни 
пловни пут реке Дунав (некадашњи коридор 
VII). Стање путне инфраструктуре (општин-
ског пута) није на одговарајућем нивоу, што 
је изазвано транзитом већег броја теретних 
возила на релацији рудник Ковин – насеље 
Гај. Непосредни резултат је готово потпуно 
разарање коловозне конструкције, која није 
димензионисана за ову врсту оптерећења.  

 
У обухвату експлоатационог поља 

нема евидентираних природних и културних 
добара.  

 

 
VI ВИЗИЈА И ЦИЉ ИЗРАДЕ ПЛАНА 
 

Члан 6. 
Циљ израде Плана је дефинисање 

простора резервисаног за експлоатационо и 
истражно поље минералних сировина угља и 
шљунка у приобаљу Дунава, дефинисања 
јавне и остале намене и његово рационалније 
коришћење, побољшање нивоа ин-
фраструктурне опремљености, водећи рачуна 
о животној средини и мерама заштите.  
 
VII КОНЦЕПТУАЛНИ ОКВИР 
ПЛАНИРАЊА СА ПРЕДЛОГОМ 
ОСНОВНИХ НАМЕНА ПРОСТОРА И 
КОРИШЋЕЊА ЗЕМЉИШТА 
 

Члан 7. 

 Концептуални оквир планирања, 
уређења и заштите планског подручја 

обухваћеног Планом не мења се у односу на 
ПП.  
Израдом Плана ће се углавном задржати 
садашњи, већ формирани просторни оквир.  
 
VIII НАЧИН ФИНАНСИРАЊА, 
НОСИЛАЦ ИЗРАДЕ И РОК ИЗРАДЕ 
ПЛАНА 

 
Члан 8. 

Рок за израду Плана је 240 дана од 
дана доношења ове Одлуке. 
 
 

Члан 9. 

Носилац израде Плана је Општина 
Ковин путем Одељење за урбанистичке, 
грађевинске и комуналне послове. 

Израђивач Плана је Јавно предузеће 
„Урбанизам” Панчево (у даљем тексту: ЈП 
„Урбанизам“ Панчево). 

Члан 10. 
Средства за израду Плана обезбедиће 

подносилац иницијативе „Energetski 
Kompleks doo“ Београд“. 

Обавезује се ЈП „Урбанизам“ 
Панчево да са подносиоцем иницијативе 
„Energetski Kompleks doo“ Београд“ 
закључи уговор ради обезбеђивања средстава 
за финансирање израде Плана.  

Оквирна процена финансијских 
средстава за израду Плана износи 
4.609.289,68 динара са ПДВ-ом. 
 
IX МЕСТО И НАЧИН ОБЈАВЉИВАЊА 
ЈАВНОГ  УВИДА 

 

Члан 11. 
После доношења одлуке о изради 

Плана организује се рани јавни увид ради 
упознавања јавности (правних и физичких 
лица) са општим циљевима и сврхом израде 
плана, могућим решењима за развој 
просторне целине, могућим решењима за 
урбану обнову, као и ефектима планирања. 

Рани јавни увид оглашава се у 
средствима јавног информисања на интернет 
страници Општине Ковин и траје 15 дана од 
дана објављивања. Рани јавни увид почиње 
даном оглашавања.  

 



Страна 4 Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                 28. Децембар 2023. године 
 
 

 

 

Члан 12. 

Пре излагања Плана на јавни увид, 
нацрт Планског документа подлеже стручној 
контроли, коју врши Комисија за планове, 
која обухвата проверу усклађености планског 
документа са планским документом ширег 
подручја, одлуком о изради планског доку-
мента, Законом о планирању и изградњи, 
Правилником којим се регулише садржина, 
начин и поступак израде докумената про-
сторног и урбанистичког планирања, стан-
дардима и нормативима и проверу оправ-
даности планског решења. 

Стручну контролу планских доку-
мената врши Комисија за планове општине 
Ковин, у року од 15 дана од дана подношења 
захтева за вршење стручне контроле. 

Након извршене стручне контроле, 
нацрт Плана се излаже на јавни увид у 
трајању од 30 дана. 

Нацрт Плана се излаже на јавни увид 
у Општине Ковин, у просторијама  Одељење 
за урбанистичке, грађевинске и комуналне 
послове, које буду означене у огласу који ће 
бити објављен у дневном који се дистри-
буира на територији Републике Србије, као и 
у електронском облику на интернет страници 
Општине Ковин. 

 
Члан 13. 

О извршеном јавном увиду планског 
документа Комисија за планове општине 
Ковин сачињава извештај о обављеном јав-
ном увиду, са свим примедбама и одлукама 
по свакој примедби. 

Извештај о обављеном јавном увиду, 
доставља се носиоцу израде планског 
документа, који је дужан да у року од 30 дана 
од дана доставе извештаја поступи по 
одлукама из предметног извештаја. 

Предлог Плана, уз извештај о обав-
љеном јавном увиду Комисије за планове 
општине Ковин, који је саставни део обра-
зложења Плана, доставља се Скупштини 
Општине Ковин на доношење. 

 
Х ОДЛУКА О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ 
СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА 

Члан 14. 
Приступа се изради Стратешке про-

цене утицаја Плана детаљне регулације за 
реализацију  подводне експлоатације угља и 
откривке у небрањеном делу ковинског ле-
жишта на левој обали Дунава, на животну 
средину. 

Саставни део ове Одлуке је Решење о 
приступању изради стратешке процене 
утицаја Плана детаљне регулације за под-
водну експлоатацију угља и откривке у 
небрањеном делу ковинског лежишта на 
левој обали Дунава, на животну средину број 
381-32/2023-IV од 22.12.2023. године. 
 
 
XI ОДЛУКА О ПОТРЕБИ ИЗРАДЕ 
СТУДИЈЕ ЗАШТИТЕ НЕПОКРЕТНОГ 
КУЛТУРНОГ ДОБРА 

 
Члан 15. 

Не приступа се  изради  Студије 
заштите непокретног културног добра, на 
основу Мишљења број 1332/2 од 19.12.2023. 
године Завода за заштиту споменика културе 
у Панчеву. 
 

 
XII   ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 16. 
Саставни део Одлуке о изради Плана 

јесте графички приказ оквирне границе 
обухвата планског подручја. 

 
Члан 17. 

План ће бити израђен у најмање 6 
(шест) примерака у аналагном облику и 9 
(девет) примерака у дигиталном облику. 
 

Члан 18. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Ковин".  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 350-52/2023-I од 28. децембра 2023. 

године 
 
 

 ПРЕДСЕДНИК 
 Зоран Брадањи 

 



28. Децембар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                   Страна 5 Број 20 
 
 

 

 

 
 
 

  
213. 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи (Сл. гласник 
РС“ број 129/07, 83/2014-др. закон, 101/16-
др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), 
члана 18. став 1. Закона о јавним службама („ 
Сл. гласник РС“, бр. 42/91, 71/94, 79/2005 – 
др. закон, 81/2005 – испр. др. закона, 83/2005 
– испр. др. закона и 83/2014 – др. закон), 
члана 39. став 1. тачка 13. Статута општине 
Ковин („ Сл.лист општине Ковин“, бр. 
1/2019, 10/2019 – исправка и 6/2023), члана 
13. Одлуке  о  оснивању Туристичке орга-
низације општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 16/2016 и 16/2022)  и члана 15. 
Статута Туристичке организације општине 
Ковин („ Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2016)  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 28.12.2023. 
године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

O РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
ОПШТИНЕ  КОВИН 

 
I 

Марија Ђондовић, дипл. правник, из 
Ковина, разрешава се функције вршиоца 
дужности директора Туристичке органи-
зације општине Ковин. због именовања 
директора Туристичке организације општине 
Ковин,по спроведеном јавном конкурсу. 
 

II 
Oво Решење ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном   
листу општине Ковин“.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење Решења садржан је у одредбама члана  32.став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", бр. 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 
47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 18.  Закона о јавним службама („ Сл. гласник РС“, бр. 42/91, 
71/94, 79/2005 – др. закон, 81/2005 – испр. др. закона, 83/2005 – испр. др. закона и 83/2014 – др. 
закон), члана 39. став 1. тачка 13. Статута општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“бр.1/2019, 



Страна 6 Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т               28. Децембра 2023. године 
 
 

 

 

10/2019-испр. и 6/2023) и члана 14. став 2. тачка 1. Статута Туристичке организације општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 17/2016). 

Одредбама члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи и члана 39. став 1. тачка 
13. Статута општине Ковин прописано је да Скупштина у складу са законом именује и разрешава 
управи и надзорни одбор, именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа, организација 
и служби, чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте, у складу са законом, што се 
аналогно односи и на разрешење вршиоца дужности директора организације. 

Одредбама члана 18. Закона о јавним службама прописано је да директора установе 
именује и разрешава оснивач.  

Одредбама члана 15. став 1 Статута Туристичке организације општине Ковин прописано је 
вршилац дужности директора може се именовати до именовања директора Туристичке 
организације, по спроведеном конкурсу, како је конкурс спроведен , стекли су се услови за 
именовање директора, донето је решење  о разрешењу вршиоца дужности директора, како гласи у 
диспозитиву. 

Општинско веће утврдило је Предлог решења и упућује га Скупштини општине Ковин на 
разматрање и усвајање. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 370-9/2023-I од 28. децембра 2023. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи

 
 
214. 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи (Сл. гласник 
РС“ број 129/07, 83/2014-др. закон, 101/16-
др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), 
члана 18. став 1. Закона о јавним службама („ 
Сл. гласник РС“, бр. 42/91, 71/94, 79/2005 – 
др. закон, 81/2005 – испр. др. закона, 83/2005 
– испр. др. закона и 83/2014 – др. закон), 
члана 39. став 1. тачка 13. Статута општине 
Ковин („ Сл.лист општине Ковин“, бр. 
1/2019, 10/2019 – исправка и 6/2023), члана 
13. Одлуке  о  оснивању Туристичке орга-
низације општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 16/2016 и 16/2022)  и члана 15. 
Статута Туристичке организације општине 
Ковин („ Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2016)  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 28.12.2023. 
године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
 ОПШТИНЕ КОВИН 

 
I 

 ЈОВИЦА ИВКОВИЋ, дипломирани 
економиста, из Ковина, Ул. ЈНА бр. 65, 
именује се  за  директора Туристичке 
организације општине Ковин, на период од 
четири године. 

 
II 

 Ово решење ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а  објавиће се   у 
„Службеном листу општине Ковин“.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење Решења о именовању  директора Туристичке организације 
општине Ковин  садржан је у одредбама члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(Сл. гласник РС“ број 129/07, 83/2014-др. закон, 101/16-др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), 
члана 18. став 1. Закона о јавним службама („ Сл. гласник РС“, бр. 42/91, 71/94, 79/2005 – др. 
закон, 81/2005 – испр. др. закона, 83/2005 – испр. др. закона и 83/2014 – др. закон), члана 39. став 
1. тачка 13. Статута општине Ковин („ Сл.лист општине Ковин“, бр. 1/2019, 10/2019 – исправка и 
6/2023), члана 13. Одлуке  о  оснивању Туристичке организације општине Ковин („Сл.лист 



28. Децембар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                   Страна 7 Број 20 
 
 

 

 

општине Ковин“, бр. 16/2016 и 16/2022) и члана 15. Статута Туристичке организације општине 
Ковин („ Сл.лист општине Ковин“, бр. 17/2016) . 

Одредбама члана 32.став 1.тачка 9.  Закона о локалној самоуправи и члана 39. став 1. тачка 
13. Статута општине Ковин  прописано је  да Скупштина општине у складу са законом именује и 
разрешава управни и надзорни одбор, именује и разрешава директоре установа, организација и 
служби чији је оснивач и даје сагласности на њихове статуте, у складу са законом. 
 Одредбама члана 18. став. 1. Закона о јавним јавним службама прописано је да директора 
установе именује и разрешава оснивач.  

Одредбама члана 11. Одлуке о оснивању Туристичке организације општине Ковин и члана 
12. Статута Туристичке организације општине Ковин прописано је:“ Директора Туристичке 
организације именује Скупштина општине Ковин, на период од четири године, на основу 
спроведеног јавног конкурса.Директора Туристичке организације мора да поседује:1)стечено 
високо образовање на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету;2)радно искуство од четири године,од чега најмање две 
године на руководећим пословима;3)активно знање страног језика који је обухваћен наставним 
планом и програмом министарства надлежног за послове просвете.“ 

Управни одбор Туристичке организације општине Ковин, на основу  Извештаја о 
спровођењу конкурса који је сачинила Конкурсна комисија,   доставио је Предлог да се за 
директора Туристичке организације општине Ковин изабере кандидат Јовица Ивковић, из Ковин, 
Ул. ЈНА 65, који у потпуности задовољава услове просписане Статутом Туристичке организације 
општине Ковин, то је донето решење као у диспозитиву. 

Општинско веће утврдило је Предлог решења и упућује га Скупштини општине Ковин на 
разматрање и усвајање. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 370-10/2023-I од  28. децембра 2023. године 

  
ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи 

 
215. 

На основу члана 116. став 1. 2. 5. и  
6., члана 117. став 3. тачка 7. и став 5. Закона 
о основама система образовања и васпитања 
("Сл.гласник РС", бр. 88/2017, 27/2018-др. 
закон, 10/2019, 27/2018-др. Закон, 6/2020, 
129/2021 и 92/2023), члана 39. став 1. тачка 
55. Статута општине Ковин („Сл. лист 
општине Ковин“, број 1/2019, 10/2019-
исправка и 6/2023) и члану 104. Пословника 
Скупштине општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 17/2009, 14/2015 и 
11/2019 и 23/2020), 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 28.12.2023. 
године, доноси 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ 
"ПРЕДРАГ КОЖИЋ" ДУБОВАЦ 

 
 I 

 РАЗРЕШАВА СЕ дужности члана 
Школског одбора ОШ "Предраг Кожић" 
Дубовац, пре истека мандата:  
 

1. ВЕЛИБОР МИЛУТИНОВ, из Дубо-
вца , Цара Лазара бр. 59, из реда 
родитеља 
 

II 
 ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Школског 
одбора ОШ "Предраг Кожић" Дубовац: 
 

1. МАРКО РАНИСАВЉЕВ, из Дубов-
ца, Михаила Пупина бр. 26, из реда 
родитеља 

 



Страна 8 Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т               28. Децембра 2023. године 
 
 

 

 

III 
 Мандат новоименованом члану  
Школског одбора из тачке II овог Решења 
траје до краја мандата Школског одбора ОШ 
"Предраг Кожић" Дубовац, именованог 
Решењем Скупштине општине Ковин, број 
61-21/2022-I од 03. јуна 2022. године и број 
61-7/2023-I од 04. маја 2023. године.  

 
 
 
 

IV 
 Ово Решење ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 610-15/2023-I од 28. децембра 2023. 

године 
      
 

ПРЕДСЕДНИК   
Зоран Брадањи

 
 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
216. 

На основу члана чланова 20. и 46. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 5. Одлуке о обезбеђивању 
средстава за остварење потреба и интереса 
грађана у области спорта на територији 
општине, члана 15. став 1. тачка 4. и члана 
60. став 1. тачка 29. Статута општине Ковин 
(„Сл. лист општине Ковин“, бр. 1/2019 и 
10/2019-исправка, 6/2023), а на основу 
Извештаја Комисије за оцену годишњих и 
посебних програма организација у области 
спорта за остваривање потреба и интереса 
грађана у области спорта на територији 
општине Ковин, 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН, на седници одржаној дана 
28.12.2023. године донело је   

 
О Д Л У К У  

О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ИЗ 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ КОВИН  
ЗА ГОДИШЊЕ ПРОГРАМЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА У ОБЛАСТИ 
СПОРТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

КОВИН  ЗА 2024. ГОДИНУ 
 

Члан 1.  
 
На основу спроведеног поступка за 

расподелу средстава у области спорта из 
буџета општине Ковин за програме, а на 
основу извештаја Комисије за спровођење 
поступка прелиминарне расподеле средстава 
у области спорта, Општинско веће општине 
Ковин расподељује средства из буџета 
Општине Ковин следећим организацијама у 
области спорта за финансирање и 
суфинансирање програма: 

 
 

Р.бр. ОРГАНИЗАЦИЈЕ У ОБЛАСТИ СПОРТА 
Предмет 

финансирања 

 
Износ предложених 

средстава 

1. ФК „Раднички“,  Ковин Годишњи програм 3.770.000,00
2. Фудбалски савез општине Ковин Годишњи програм 1.040.000,00
3. ОК „Баваниште“ Баваниште Годишњи програм 1.500.000,00
4. Карате клуб „Раднички“, Ковин Годишњи програм 1.820.000,00
5. Спортски савез општине Ковин Годишњи програм 4.892.000,00
6. КК „Раднички“ Ковин Годишњи програм 1.510.000,00
7. ОК „Раднички“ Ковин Годишњи програм 1.150.000,00
8. ФК „Партизан“, Гај Годишњи програм 1.150.000,00
9. ОФК „Колонија“, Ковин Годишњи програм 800.000,00



28. Децембар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                   Страна 9 Број 20 
 
 

 

 

Р.бр. ОРГАНИЗАЦИЈЕ У ОБЛАСТИ СПОРТА 
Предмет 

финансирања 

 
Износ предложених 

средстава 

10. ФК „БСК“, Баваниште Годишњи програм 1.000.000,00
11. ФК „Пролетер“, Мраморак Годишњи програм 1.000.000,00
12. ФК „Борац“, Плочица Годишњи програм 800.000,00
13. ФК „Омладинац“,  Делиблато Годишњи програм 1.000.000,00
14. ФК „Јединство“, Дубовац Годишњи програм 800.000,00
15. ОК „Будућност“, Гај Годишњи програм 560.000,00
16. СТК „Дожа“, Скореновац Годишњи програм 300.000,00
17. МРК „Раднички“ Ковин Годишњи програм 500.000,00
18. СД „Раднички“, Ковин Годишњи програм 480.000,00
19. КБВ „Академија витез“ Делиблат Годишњи програм 320.000,00
20. ЖКК „Ковин“, Ковин Годишњи програм 800.000,00
21. Одбојкашки савез општине Ковин Годишњи програм 946.000,00
22. ШК „Раднички“, Ковин Годишњи програм 270.000,00
23. ШК „Баваниште“, Баваниште Годишњи програм 370.000,00
24. ШК „Воја Поштар“, Гај Годишњи програм 120.000,00
25. КСР „Дунавац 2020“, Ковин Годишњи програм 602.000,00

 
УКУПНО: 

27.500.000,00

 
Члан 2. 

 Средства за ову намену биће пред-
виђена Одлуком о буџету Општине Ковин за 
2024. годину.  
 

Члан 3. 
 На основу коначне Одлуке о рас-
подели средстава из буџета општине Ковин 
за годишње програме организацијама у 
области спорта на територији општине 
Ковин за 2024. годину, председница општине 
Ковин,  са изабраним подносиоцима закљу-
чиће Уговоре о финансирању и суфи-
нансирању програма. 
 Уговором из предходног става овог 
члана биће утврђена права, обавезе и 
одговорности уговорних страна.  
 

Члан 4. 
 Корисници средстава дужни су да 
доставе извештај Општинском већу о утро-
шку одобрених средстава, односно о реали-
зацији Програма најмање једном годишње, а 
најкасније до краја буџетске године. 
 Организације у области спорта, које 
извештај из предходног става  не доставе, 
морају да врате добијена средства и неће им 
бити додељена средства у наредној години. 
 

 

Члан 5. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 66-1 /2023-III од 28. децембра 2023. 

године 
 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић дипл. дефектолог 
 
217. 

На основу члана  29. став 4. Закона о 
јавној својини („Сл.гласник РС“ бр.72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016-др.закон, 
108/2016, 113/2017 , 95/2018 и 153/2020 ), 
члана 12. Одлуке о прибављању и распо-
лагању стварима у јавној својини општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“бр.3/2019, 
11/2019, 2/2021, 7/2021 , 19/2021 , 2/2022, 
9/2022, 9/2023, 12/2023 – исправка и 14/2023) 
и члана 60. став 1. тачка 13. Статута општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“ број 
1/2019, 10/2019-исправка и 6/2023) 
 



Страна 10 Број 20                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т               28. Децембра 2023. године 
 
 

 

 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
2812.2023.године, донелo је 

О  Д  Л  У  К  У 
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЗА 

ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ 
ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 
 

Члан 1. 
 Покреће се поступак за отуђење 
непосредном погодбом породичне стамбене 
зграде-са верандом, број 3, која се налази у 
Ковину, улица Цара Лазара бр. 116А, 
изграђене на катастарској парцели  бр. 2986, 
уписане у лист непокретности бр. 6097 КО 
Ковин, у површини од 59 м2. 
 

Члан 2. 
 Породична стамбене зграда-са 
верандом, изграђена на катастарској парцели 
бр. 2986, уписане у лист непокретности бр. 
6097 КО Ковин, у површини од 59 м2 која је у 
јавној  својини општине Ковин, отуђује се 
непосредном погодбом, из разлога што је 
подносилац захтева Шапоња Цека из Ковина, 
ул. Цара Лазара бр. 114, бр. л.к. 003600653 
издата од стране ПС Ковин je закупац 
предметне непокретности  на основу Уговора 
о закупу закљученог са општином Ковин под 
бројем 360-58/2022-II од 06.01.2023. године. 
  

Члан 3. 
 Поступак отуђења непокретности 
непосредном погодбом из члана 1.ове Одлуке 
спроводи се сагласно одредбама Закона о 
јавној својини, Закона о становању и  Одлуке 
о прибављању и располагању стварима у 
јавној својини општине Ковин.  
 

Члан 4. 
 Непокретност из члана 1.ове одлуке 
отуђи ће се из јавне својине општине Ковин 
по вредности утврђеној на основу члана 20. и 
21. Закона о становању ("Сл. гласник РС", бр. 
50/92, 76/92, 84/92 - испр., 33/93, 53/93, 67/93, 

46/94, 47/94 - испр., 48/94, 44/95 - др. закон, 
49/95, 16/97, 46/98, 26/2001, 101/2005 - др. 
закон, 99/2011 и 104/2016 - др. закон). 
 

Члан 5. 
 Образује се Комисија за спровођење 
поступка отуђења непосредном погодбом, у 
саставу: 
 1.Марија Ђондовић-председник, 
 2.Ђурица Дотлић-члан 
 3.Марија Веселиновић-члан 
 4.Лавиника Ђорђевић-члан 
 5.Никола Буљугић-члан 
 
 Задатак Комисије је да: 
 -прибави извештај надлежног поре-
ског органа о тржишној цени непокретности 
из члана 1.ове Одлуке; 
 - да позове прибавиоца да у року од 
најкасније 15 дана од дана ступања на снагу 
ове Одлуке достави понуду за прибављање 
предметне непокретности; 
 - на основу достављене понуде од 
стране прибавиоца и извештаја надлежног 
пореског органа сачини записник са одго-
варајућим предлогом Одлуке о отуђењу  
непокретности из јавне својине општине 
Ковин непосредном погодбом и предлогом 
Уговора о отуђењу  непокретности из јавне 
својине општине Ковин непосредном погод-
бом и исте достави надлежном органу 
општине Ковин на усвајање. 
 

Члан 6. 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се  у 
„Службеном листу општине Ковин“. 
 
  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН  
Број: 368-164/2023-III  од 28.12.2023. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА   
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 
 



28. Децембар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                   Страна 11 Број 20 
 
 

 

 

САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 
 

 
Рег. бр.                                   Страна 

 
АКТА СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
212. Одлука о изради Плана детаљне регулације 

за подводну експлоатацију угља и откривке 
у небрањеном делу ковинског лежишта на 
левој обали Дунава ....................................... 1 

 
213. Решење о разрешењу вршиоца дужности 

директора Туристичке организације 
општине Ковин ........................................... 5 

 
214. Решење о именовању директора Туристичке 

организације општине Ковин ............................ 6 
 
215. Решење о разрешењу и именовању члана 

Школског одбора ОШ „Предраг Кожић“ 
Дубовац .......................................................... 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋA ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
216. Одлука о расподели средстава из буџета 

општине Ковин за годишње програме 
организацијама у области спорта на 
територији општине Ковин за 2024. годину ... 8 

 
217. Одлука о покретању поступка за отуђење 

непокретности из јавне својине општине 
Ковин непосредном погодбом – Шапоња 
Цека ................................................................ 9 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 20, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 
 


